8ª) Comprometo-me que a remuneração a ser recebida por mim nos meses de atuação no cargo, esta 

habilitada na Universidade Federal da Paraíba somada com o valor da prestação de serviço ao programa, não 

ultrapassa o teto remuneratório previsto no artigo 37 inciso XI da Constituição Federal de 1988, que monta 

R$ 41.650,92 (Quarenta e um mil seiscentos e cinquenta reais e noventa e dois centavos); 

9ª) As atividades dedicadas às ações do Programa no âmbito da UFPB obedecerão a limitação máxima de 

20 horas semanais para os demais encargos conforme normativas estabelecidas, sem comprometer suas 

atividades habituais e regulares;